



PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA

SPRENDIMAS

DĖL PAKRUOJO „ATŽALYNO“ GIMNAZIJOS DIREKTORIAUS 2012 METŲ VEIKLOS ATASKAITOS PATVIRTINIMO

2013 m. balandžio 18 d. Nr. T-103
Pakruojis

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo (Žin., 1994, Nr. 55-1049; 2008, Nr. 113-4290) 16 straipsnio 2 dalies 19 punktu, Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2012 m. gruodžio 20 d. sprendimu Nr. T-312 „Dėl Pakruojo rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento tvirtinimo“ patvirtinto Pakruojo rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento 218 punktu, Pakruojo rajono savivaldybės taryba **n u s p r e n d ž i a**,

patvirtinti Pakruojo „Atžalyno“ gimnazijos direktoriaus Kęstučio Razumo 2012 metų veiklos ataskaitą (pridedama).

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.

Merė

Asta Jasiūnienė

PAKRUOJO „ATŽALYNO“ GIMNAZIJOS DIREKTORIAUS 2012 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

1.1. Įstaigos pristatymas:

1.2. Pakruojo „Atžalyno gimnazija, P.Mašiotų g. 1, LT-83143, Pakruojis, tel.: (8 421) 52 257, faks.: (8 421) 52 439, el.p.: direktorius@atzalynas.net. Tipas – gimnazija (akredituota vidurinio ugdymo programa ir pagrindinio ugdymo programos II dalis). Ugdymas organizuojamas lietuvių kalba. Klasių skaičius – 17. Mokinių skaičius – 460. Pagal pagrindinio ugdymo programą mokosi 190 mokinių. Pagal vidurinio ugdymo programą – 270 mokinių. Gimnazija dirba viena pamaina. Mokslo metai mokiniams buvo skirstomi pusmečiais; gimnazijos direktorius – Kęstutis Razumas, II vadybinė kvalifikacinė kategorija;

1.3. darbuotojų skaičius atitinka savivaldybės tarybos patvirtintų normatyvų reikalavimus:

Administracijos darbuotojai	Specialistai (pedagoginiai ir nepedagoginiai darbuotojai)	Kiti darbuotojai (darbininkai, valytojai, sargai, budėtojai)
5	50	26

1.4. naudojamos patalpos:

Pastatai	Plotas (m ²)	Pastabos
P.Mašiotų g. 1	8272	

1.5. biudžetas:

- finansavimo šaltiniai: valstybės ir savivaldybės lėšos, lėšos, gautos už mokamas paslaugas, labdara, parama.

Pakruojo „Atžalyno“ gimnazijai 2012 metams buvo patvirtinta 3071,9 tūkst. Lt. išlaidų sąmata, kurią sudarė:

- mokinio krepšelio lėšos – 2113,5 tūkst. Lt.;
- aplinkos lėšos – 779,8 tūkst. Lt.;
- mokinių pavėžėjimas – 140,6 tūkst. Lt.;
- specialiosios lėšos – 38,0 tūkst. Lt.

Visi asignavimai buvo gauti. Biudžetinių lėšų sąskaitoje ataskaitinio laikotarpio pabaigoje likučio nebuvo, grąžintų lėšų taip pat nebuvo. Kreditorinio įsiskolinimo suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje sudarė 161158 Lt., t.sk.: darbo užmokestis 22537 Lt., socialinio draudimo mokesčiai 4685,29 Lt., ryšių paslaugos 12,94 Lt., komunalinės paslaugos 26250,23 Lt., kitos paslaugos 1132,77 Lt., mokinių pavėžėjimas 11700 Lt.

1. Įstaigos veiklos rezultatai.

Gimnazijos misija – teikti vidurinę išsilavinimą, sudaryti galimybę kiekvienam mokiniui bręsti kaip asmenybei, ugdytis esmines kompetencijas mokymuisi visą gyvenimą, integracijai į visuomenę.

2012 metų strateginis gimnazijos tikslas – teikti kokybiškas švietimo paslaugas saugioje, šiuolaikinius reikalavimus atitinkančioje mokymosi aplinkoje.

Siekiant šio tikslo, buvo įgyvendinami gimnazijos uždaviniai: tikslingai ir visapusiškai vykdomas ugdymo planas, ugdymo programos, projektai, tobulinama mokytojų ir vadovų profesinė kompetencija: tiriami ir analizuojami veiklos rezultatai, atliekamas vidaus auditas, gerinamos ugdymo sąlygos, tvirtinama materialinė bazė, stiprinamas bendradarbiavimas su tėvais ir globėjais.

Taip pat buvo užtikrinamas ugdymo procesas, atitinkantis Lietuvos Respublikos švietimo įstatyme nustatytus reikalavimus bei vykdoma Ugdymo kokybės ir mokymosi aplinkos užtikrinimo programa, kurios tikslas – garantuoti ugdymo programų įvairovę.

Gimnazijoje vykdomos pagrindinio ugdymo II dalies, vidurinio ugdymo programos. Parengtos pasirenkamųjų dalykų (psichologijos, ekonomikos, braižybos, grafinio dizaino, rusų, prancūzų trečių kalbų), dalykų modulių, neformaliojo švietimo programos padėjo mokiniams geriau pasirengti pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimui, brandos egzaminams.

2012 metais valstybinius brandos egzaminus laikė ir vidurinę išsilavinimą įgijo 107 (100%) abiturientai. Nors tai pati mažiausia abiturientų laida mokyklai tapus gimnazija, tačiau šešiams abiturientams įteikti brandos atestatai su pagyrimu. Trijų abiturientų žinios iš valstybinių egzaminų buvo įvertintos 100 balų.

Labai aukšti lietuvių (gimtosios) kalbos valstybinio brandos egzamino rezultatai: daugiau kaip 50 balų gavo 67% mokinių. Geri kitų valstybinių brandos egzaminų rezultatai: istorijos 47%, biologijos 42%, matematikos 28%, užsienio (anglų kalbos) 36%, chemijos 38% gavo daugiau negu 50 balų. Dailės mokyklinio brandos egzamino 81% abiturientų žinios įvertintos gerai ir labai gerai.

Pagrindinio ugdymo programos II dalį baigė 122 mokiniai (97%).

2012 metais 83 (77,6%) abiturientai įstojo į aukštąsias universitetines mokymo įstaigas ir kolegijas, iš jų 3 abiturientai studijuoja užsienio universitetuose.

2012 m. gimnazijoje įgyvendinta 18 meninės pakraipos, sporto, kalbinės, prevencijos, neformaliojo švietimo programų. 85% gimnazijos mokinių aktyviai dalyvavo visuomeninėje veikloje. Skatiname savo mokinius dalyvauti įvairiuose projektuose, olimpiadose, konkursuose, varžybose, kuriuose mokiniai parodo savo mokymosi, sporto, meninius sugebėjimus, plečia pažintinį ir kultūrinį akiratį, ugdo pasitikėjimą savimi.

Gimnazistai gerai pasirodo ne tik rajono, bet ir respublikinėse dalykinėse olimpiadose, konkursuose, sportinėse varžybose, tarptautiniuose projektuose.

Gabių mokinių ugdymas gimnazijoje pakankamai kryptingas. Sukurta modulių mokiniams ugdyti pasiūla, gabių mokinių ugdymui panaudojamos ugdymo plano galimybės. Atsižvelgdami į mokinių polinkius ir poreikius, jau 15 metų organizuojame MADI savaites, palaikome glaudžius ryšius su Vilniaus ir Šiaulių universitetų matematikos informatikos fakultetais, kurių dėstytojai veda matematikos pamokas gimnazijoje. Tai projekto „Domėkis, bendrauk, siek ir tobulėk“ dalis.

Gimnazijos mokytojai ir mokiniai dalyvauja tarptautiniuose „Comenius“ ir „Kalbos suartina“ projektuose. Mokiniai dalyvauja projektuose „Sniego gniūžtė“, „Kuriamo Respubliką“, „Prie Kruojos“.

Sėkmingai dalyvavome respublikiniame projekte „Technologijų, menų ir gamtos mokslų infrastruktūra“. Dalyvaudami šiame projekte, apsirūpinome įvairiomis IKT už 300000 litų. Gimnazija yra apsirūpinusi būtiniausiomis ugdymo priemonėmis. Visi mokytojai kabinetuose turi darbui skirtus kompiuterius, multimedijos projektorius, kas trečiame kabinete yra spausdinimo – kopijavimo aparatai, dokumentų kameros, 3 interaktyvios lentos. Tikslingai naudojant IKT, stiprėja mokinių motyvai mokytis.

Nuo 2011 metų rugsėjo 1 d. I-IV gimnazijos klasėse įdiegtas elektroninis dienynas, kuris labai sėkmingai veikia. Gimnazijos direktorius užtikrina elektroninio dienyno veiklą, jo tvarkymą, informacijos saugumą, tikrumą ir patikrinimą jame.

Įdiegus elektroninį dienyną, pagerėjo ir supaprastėjo tėvų informavimas ne tik apie ugdymo rezultatus, bet ir apie visą gimnazijos veiklą.

Per labai trumpą laiką įkurtas gimnazijos muziejus. Jame vedamos pamokos, klasių valandėlės, renginiai. Mokiniai, mokytojai ir svečiai gali susipažinti su gimnazijos ir Pakruojos miesto istorija.

Gimnazijoje vyksta nemažai tradicinių renginių: Rugsėjo 1-osios šventė, Valstybinių švenčių minėjimai, amatų dienos, atsiskaitomieji meno kolektyvų koncertai, šimtadienio ir paskutinio skambučio, teatro šventės.

2. Problemos ir tobulintini veiklos aspektai.

Didžiausia problema – ta, kad pastaraisiais metais darosi vis sunkiau paruošti gimnazijos patalpas naujiems mokslo metams, todėl, kad užsitęsęs egzaminų sesijai, remonto darbams atlikti lieka tik vienas mėnuo, o juos atlieka du žemos kvalifikacijos gimnazijos darbininkai. Statybinės organizacijos gimnazijos vidaus patalpų neremontavo jau 30 metų. Šaltuoju laikotarpiu gimnazijos priestate temperatūra retai pakyla aukščiau 10°C . Būtina baigti pradėtą gimnazijos pastatų renovaciją: apskardinti ir apšiltinti keturių aukštų priestatą, pakeisti vandentiekio ir šildymo vamzdyną, sumontuoti hidroforą su vandens filtru, pakeisti nusidėvėjusias, nekeistas nuo mokyklos pastatymo išorės duris, pakeisti 47 pagrindinio pastato langus. Reikia atlikti sporto aikštyno rekonstrukciją: atlikti melioracijos darbus, įrengti krepšinio ir tinklinio aikšteles, bėgimo takus.

Ugdymo procese reikia tobulinti mokinių veiklos vertinimo sistemą, tarpdalykinių ryšių integraciją. Būtina stiprinti mokinių tėvų ryšius su gimnazija.
